YEND7T Technische Daten

FAVORIT 611 LS

Fahrgestell-Nr.:

282/%.

7 640

Ausgabe B, Juli 1979 TURBOMATIK @ &V 4L/7 .
Motor (allgemeine Daten) Zylinderlaufbuchsen
Motortyp MWM D 22662 ®, normal mm 105-105,022
Leistung bei Nenndrehzghl DIN KW (PS) 77,105 Max. zul. Verschleifs mm 0,25
Verbrennungsverfahren 4-Takt-Diesel Direkteinspr. Reparaturstufe @ mm 105,5-105,522
%Exihlcért : Wasser Vorstehmaf ober OK Kurbelgehduse 0,03-0,08
ylinderzahl 6 Pleuellager
BH%hg:Jan‘:;m/ Hub "C\mg 1%5226’20 Kurbelzapten ¢, normal mm 62,951-02,9/0
Verdichtungsverhdltnis 7:18 Max. zuldssige Unrundheit neu _mm 0,01
Nenndrehzah! Motor / Zapfwelle U/smin 2300/,586 Alé Rsplorct;rstgfevrt\ ; je mm 35 0'3(5)’]25355
Entlastungsdrehzahl Motor/Zapfw.(+1%) U/min 2440,622 H‘"hfklglp en Fh & neu/max. mm Y 3
Leerlaufdrehzahl (+4%) U/min 650 Lomerbraita s mm %8971
Zindfolge (Zylinder 1 am Schwungrad) 1-5.3-6-2-4 R“?f‘['e."f mm 007.0.10
Kompressionsdruck norm. bar 26-27 AG- ||o splle ney mm 0'30—0'50
(Motor kalt u. anlassergetrieben) xaspe o e
Kraftstoffverbrauch g/Kwh 235 Kurbelwellenlager {Hauptlager)
Schmierdlverbraudh bezog.a.Kraftstoffverbrauch % 1 Lagerzapfen ¢, normal mm 69,951-69,970
Motorschmierung/ Oldruck ZIIAEX. zuldssige Unrundheit neu _ mm 001
Schmierdl-Filterbox (Wedhselfiltar) F23B202310010 | | |y a5poaturstufen je mm 7
Oldruck (Motor warm) Rod' Ie .e?m 1us mm 0.08.0.11
bei Nenndrehzah! min, bar 2 adiosprel, neu AL Adetid
bei leerlaufdrehzahl min. bar 0.8 Pafilager
Schaltereinstellung bar 0,5-0,8 Llagerzapfen ¢, normal mm 69,951-69,9/0
Sicherheitsventil Schmierslfilter bar - z/lgx. zuldssige Un*r;mdheit ney mm Oéﬂz%

_ . . eparaturstufen je mm -0,
‘T((::iti?:;{t u. Einspritzaniage . 70 Breite des Lagerzapfens, norm./Reparatur mm 36-36,05/37,05
Kraftstoff-Filterbox ' F 281.200.060.110 Anlaufringe (axial Fix.) norm/Reparatur  mm | 3,37-3,47/3,92-3,97
Einspritzpumpe mit Regler (Bosch) F 282200.710010 | | Hohlkehlenradius mm 4

b i - Lagerbreite, normal mm 27,9-28,1
Einspritzdiise: Mehrlochdise F 131.204.710.200 Axialspiel 0.04-0.25
Einspritzdruck bar 180-185 AT iy ldissi mm 0.08.011
Farderbeginn/Kurbelwinkel Startkante ® vor OT 28 *GK'SVSP"?t'l neucgmcﬂr..fzu qlS:S'IgFl"dw mm R
Farderbeginn/Kolbenweq Startkante mm vor OT 8,95 ) soubé? g c" e Tlaae
Pumpen-Priifstandswerte
Vollastwert b. 1150 U/min mm? 59
Drehmomentwert b. 750,500 U/min ~ mm? 57/53 N
Aufnahmebohrung mm 43,0-43,025
Federkonstante ¢ kp/mm 14 i St d Rudseit 47 47.005
Federvorspannung v kp 4 {in Stirmwand Rickseite) (47 - 47,025)
Radialspiel, neu mm 0,04-0,08
Ventile Axialspiel, neu mm 0,10-0,29
Ventilspiel (Motor kalt) mm 0,2 s
Sitzwinkel 0 30/45 g fladesnplasd
Teller @, Einlaf/Auslof mm 42/38
Sitzbreite im Kopf, norm./max. mm 1,5/2
Schaftspiel, neusmax. mm 0,03-0,0065/0,1 Anzugswerte (Motor) daNm (mkp)
Ventilriidestand, neusmax. mm 1,03-1,42/1,8 Schraube z. Lagerdeckelbefestigung M 14, 10.9 16-17
Steuverzeiten bei 1 mm Ventilspiel (zul. Toleranz) Pleuelschraube M 12x15,129 9,5-10%)
Einlaf offnet ® vor OT / schliefit ® nach UT 0/30 Durlok-Schraube Nockenwellenrad M 8,129 6-7
Auslaf sffnet ® vor UT / schliefit ® nach OT 30/0 Schraube Stirnrad hinter , M 8 6-7
Kolben Mutter auf Einspritzpumpenwelle M 12 6-7
@ der Kolbenrings, normal —_ 05 Schiaube Gehduseflanschbefest, M10,10.9(12.9) 6-6,5 (8-8,5)
Reparaturstufe B - 1055 Schraube Nabenbefestigung M 16, 10.9 28,5-29,5
Stofspiel der Kolbenringe gd}:rcuge %di\wungrog festi i 1&/’11@9 22'52%9
Trapez-, Minuten, Nasenring norm/max mm 0,4-0,65/2 Zc’.ro; i g«ofnnﬁn " |gunt\% 14 12.9 20 X
Daodifasenschlouchfederring norm/max mm 0,30-0,60,2 Szhm E' olf.f ehesblg;gngkb festig. M 10, 88 3.4
Zul. Diff. des Kolbengewichtes mit Pleuel g 20 M rau eE' '‘PRhebe .‘%c erestig. VE e 115
¢ des Kolbenbolzens mm 34,994-35,0 D 2L S eV 3
Spiel im Pleuel, neusmax zul mm 0,03-0,07 /0,11 Druckiohranschlufs Emsp[xtzpumpe M2 x 1.5 3,3-37
Kolbenspiel im UT neu . 0,04-0,082 Schraube Schwingungsdampfer M 10, 10.9 6,5-7
AbSthd von OK Kurbelgehéuse im OT mm 0'10_0142 *} od. vorsponnen 3 daNm (mkp) Festsponnwinkel 1 Sechskant 609
Spaltmaf mm 0,88-1,10 Keilriemen
Starke Zylinderkopfdichtung (nach Einbau) mm 1,36 [ Kurbelwelle Tichtmasch. Wasserpumpe DIN 7753 mm | 9,5 x 1425 1
Schmierstoffe

A Fillmengen Angaben in Liter
(giltige Tabellen beachten

B Vorgeschriebene Schmierstoff- C Vorgeschriebene
und Betriebsstoffqualitat

SAE-/INLGI-Klasse

D Wechsel-/Schmierintervall
{Betriebsstunden) nach Einfchrzeit

Saug- Turbo-  |Wechsel- Hinter-|Vorderachse Fronft‘ Hydro-|Kraftheber Kraftheber| Fett- | Kroft-| Kahl- | Hydr,
motoren kupplung|getriebe achse |Diffe-| Nabe za”p - lenkung m. Frontl. [schmier| stoff- |system|Brems-
rential wenen- od. Kipper|stellenbehdlt. anlage
getriebe)
7y |Gemeinsamer R
ﬁ 13 596 9) ?L:g 2x9,0| 8,25 2x1,15 0,75 1,49 Olhaushaltm. +5 X 220 21 10,79
' ' Wedhselgetr.
Motorend! : Motorenal . C Motorendl s Brems-
B | MIL-L-46152 od. lwie MotorMIL-L-461520d. Hypoid. Getriebeol MIL-L-46152 Lthium DK [Wasserflissig-
MIL-L-2104 C MIL-L-2104 C o oder MIL-1-2104 C keit
Sommer?) HD-SAE20W.20 HD-SAE 20W-20
C HD-SAE 30 HD- (Tropen HD-SAE 30) SAE 90 (Ttopen HD-SAE 30) NLGI 2 1/1703e
Winter?) SAETOW/| kein Mehrbereichsai kein Mehrbereichss! zuldssia ® (70R3)
HD-SAE 10 W rulassig ©) ein Mehrbereichssl zuldssig®)
200 1001|5000 1000, mindestens 1 x jéhrlich Alle
D | auffillen n, 100%) s. BA 2 | jahil.
mind. alle 6Mon. Jahre
') Bei Mehrbereichsdl oder Kraftstoff mit Schwefelgehalt aber 0,5% %) bis obere Markierung %) Wasser-Frostschutzmittelgemisch konz. 20 % Vol. (nach Herstellerang. bei Bedarf mahr)
%) ober +5°C, Tropen ganzjshrig ) unter—5°C; Ubergangszeit (—10°C bis +10° C): HD-SAE 20W-20 &) auher HD-SAE 20W-30, HD-SAE 15W-30 ) Wiederholfallung (Erstfollung 3,5 Ltr.}
B) Bremsflussigkeitsbestand 10 mm unter Behalterverschroubung % Turbokupplung vorn for Frontzopfwelle BA == Betriebsanleitung DK == Dieselkraftstoff H = Hinterrod A — Allrad




ANzugswere

LU NI (IR

‘EN DT FAVORIT 611 LS Getriebe, Kraftheber, Vorderachse, Lenkung, Rdader
\ Flanschverbindung
FLA282/von._.. 7 640 bis / Motor + Kupplungsgehduse M 12, 10,9 12
Frontlader Super Gr. 3 Groflader Kupplungs-Getriebegehduse M 14, 10,9 19
Kolben () 7 Kolbanhub mm 707575 70 (40) 7 575 Getriebegehduse / Kraftheberblod M 16, 10,9 29
Arbeitsdtuck bei gl:nlnﬁrebhzlo;ﬂ " {bar) 175 175 Getriebe- / Bremsgehduse M 16 21
[ f alt t ten “
AZbeitsver:ﬁ'g;:n taeor.e ¢ fesigenette kNm 32,9 32,9 B(emsgehouse 7/ Achssohr M 12’ 10'9 12
Nutzlast max. (in Erdschaufel) kN (kp) 16,1 (1640) 15,8 (1620) Blattfeder {Impulsgeber) M 16 21
Losreifikroft kN (kp) 22,7 (2320} 23,1 {2355) Hydraulik-Stevergeréte M 8 25
Aushubhohe mm 3625 3580 Rahmen M 18, 10,9 40
Mdhantrieb Vorderachsbodk (Flansch) M 18, 10,9 40
Vorderachse M 20 41
Lenkrad MI18 x15 25
Servostat M 18 15 %E?
: . Radmutter hinten M 22 x
t r
Riementrieb Radmutter vorn (Allrad) MI18x15| 2
Elektr. Ausristung
Batterie Ah | Anlasser kW | Lichtmasch./Regler
12-Volt-Anlage 143 3 14V /,28A
Kupplung
Mafie Art Typ Spiel
[Bereif.18.4-36 H7.50-20A11.2-28 ) Hinterradantrieb _Allradantrieb Fahrkupplung | Einscheib-Kuppl.trock.| G 350 K | selbstnachstetl.
! Halbm. stat. 790/H430 A591 mm | hinten | vorn hinten | vorn Turbokupplg. | Olhydr. Stramungs-K.[422 TD F3 _
S pur SeriesRadumschlag  mm|1700,1846{1700,1840,1700,1846|1696,1836] | Zapfw kupplg.! Lamellen-Kuppl.trock. — —
: Verstellfelge mm [1520-2124[1700-2000{1520-2124|1516-2016] ~ Getriebe
Breite b, Spur 1700 mm 2163 2163 Vollermah S .
. - -Schal
b. kleinster/grofter Spur  mm|  2145,2587 2145/2587 N O'SSV”. ’°|”mGé”pper. h"tge“'egeme -
Lange Dreipunkt 2/3 mm 4667 /4684 7/ 4683 ,4700 ange ggge U zéec gang : 9ang
Schnellkuppler 2/3 mm vorwdrts 16
lange mit Fronthubwerk  mm ca. 5267 ca. 5267 rickwdrts 7 9 l
H & he mit Sicherheitskabine Fahrgeschwindigkeit
hoch (Serie) niedrig mm 2835/,2770 2835/2770 Schaltgruppe Serie o. Wunsch
Klimaonlage mm 3025 2025 . Normalgang [ Kriechgong | Sup. Kriechq.
Radstand 7 Flanschmaf mm 2715,1760 27151760 ;:‘_""““fe/\us_ st ?5917 259?7 3*28 . 0;7 1; R 110501027 R
Bodenfreiheit mm 430 430 reifung | fohrung |2 (3.74]4.67|4.67]5.18]2]1.52]1.90 210.47]0.58
Gewichte, Achslasten 16.9-35 | 30 km/sh | 3|5.85[7.30|7 30{8.09 310.73]0.91
e : st= | L,St,S,R|4(8.90[11.1111.1113.74 41101138
Ausfithrung km/h 30:25 [ 30/25 | 30/25 | 20/25 gr(?()mm) 25 kmih | 5113.8217.2717 2719.73
- : . : - 1,52 S,R | 6123.5209.38] — | —
BEIEIfUﬂg (pR) Gesqgt{ Elgecr;_‘—t itUht%IGSt- /A.\Cth- /SI\ChS‘ Bemerkung L= langsam S == schnell R == rickwarts
ge\f” ,\ gew nhange- ‘ost ast Stat. Halbmesser u. Geschwindigkeitséinderung bei Bereifung
X {zulassig) KUPP'“"Q hinten varn Bereifung 18,4838 [16,9 R38] 9,5 48 [11,2-48 Mich.
hinten//vorn kg kg kg kg kg Pt Halbm., mm | 814 790 4795
- bweichung %y | -3 - 0,6 + 3
Hinterradantrieb (hinten AS, vorn ASF) ong Q ‘ -
Zapfwelle Keilwellenprafil DIN 9611 13/8“ (o W. 13/49)
18.4R38 (8) // 11.00-16 (8) 6500/ 6500 5210 121541215 | 5200/5200 | 2300/2300 HZW: Rechislauf | Serie MZ 10u0 MZ°54y’ ! Front- Z
18.4-38 (8) // 7.50-20 (8} 6500/6500 5210 121571215 | 520045200 | 2040/2300 FZW: Linkslouf | P fnorm] — | " | "norm ' "y |raorm
18.4-38 (8) // 1100-16 (8) 650076500 5210 121571215 | 5200/5200 | 2300/2300 —ho P Y — 5
16.9R38 (8) // 11.00-16 (8) 650076500 5120 1309/1308 | 504075200 | 23002300 giétz(;; S:‘Nm 120502 B0 g% 4250 1 10;;”8?8)
16.9-38 (8) /7 7.50-20 (8) 6500/6500 5120 1305/1305 | 5040/5200 | 204072300 {eistona KW (PS) 71 (@7) 5 (72) 55(50)
16.9-38 (8) // 11.00-16 (8) 650076500 | 5120 1305/1305 | 5040/5200 | 2300/2300 RS b U . e
9.5.48 pf(leger. (8}// 7.50-20(8) 6380/6340 5000 760/760 40401/“()40 2040/2300 Hohe ober Stondflache hinten/Front (Bereif.: 18,4-34)  mm 1640/726 (697 Allrad)
9.5.48 Pfleger. (8)5;11 .00-16(8)| 6340/6340 5000 750;760 ao-uojuouo 2300/2300 Bremsen
2-48 Pileger. (8)/ /11,00~ / y ¢ 123 : :
11 2-48 Pileger. (8) 16(8)| 6500/6500 5020 1040/1040 | 440074400 | 2300/2300 v Abmessng [Wiks Flache
Fufibremse hydr. In. Backen | 270x80+ M 16 [cm? 754 (678)
Allradentrieb {AS) Handbremse | mech. , . 250 x 30 em?® 206
18.4R32 (8) 77 14.9-26 (8) 76007 7600 TE00 TAOO/ 1460 | 520075200 | 300073000 Belag: Fufbr.: Bremsker! C51A 11D 341, Handbr.: Emero RT12/1
18.4R38 (8) /7 13.6-28 (b) 7000/7000 5600 1400/1400 | 520075200 | 2860/3000 : ——
18.4.38 (8) // 14 9-26 (8) 7000/7000 5600 1400/1400 | 5200/5200 | 3000/3000 Vorderachse Hinterradantrieb
18.4-38 (8) // 13.6-28 (b) 7000/7000 5600 1400/1400 | 5200/5200 | 2860/3000
16 9R33 (8) // 12.4-28 (6) 7000/7000 5510 1470/1490 | 5080/5200 | 255072729 Pendelachse Yorspur mm 0-3
16,9R38 (8) // 14.9 24 (8) 7000/,7000 5510 1470/1490 | 5040/5200 | 3000/3000 einzelradgefedert, verstelibar Sturz 2.5
16.9-38 (8) // 12.4-28 (6) 7000/7000 5510 147041490 | 6040/5200 | 2550/2720 -
16.9-38 (8) // 16.9-24 (8) 7000/7000 5510 1470/1490 | 5045/5200 | 3060/3000 Vorderachse Vorderradantrieb
9.5-48 (Pileqer.)(8)//2.8-28(6) 6590/6760 5390 740/740 | 408074049 | 2550/2720 | Abtrieb von Hauptwelie
11.2-48(PHleger.)(8)//12.4-28(6)] 6950/7000 5410 48007480 | 255042720 | g
9.5-43(Pieger.)(8)//9.5-32(10); 6900/7000 5390 740/ 740 4040/4040 | 286073000 etriebene Rfld- Vor- | Rutsch-
11.2 48 (PHeqer.)(8)//9.5-32(10) 7000/7000 5410 420074400 | 2860/3000 Lenkachse einschlag | spur | Schaltkupplung moment
Bereifung ~ Luftdruck It. WdK.-Angaben !) 1) Herstellerangaben weiterhin gilti | 1YP ] 0 mm } a Nm
Boreifung hinten | 16,9-38 18.4-38 9.5 48[11.2.48 APL-3052 45 0-3 Uberlastrutschk. | 210-250
fs3gl £338 e tenkung — ——
2%:3?; 23347 Rk mechanis | ydraulisch
seERg] seExg s¥ls Art ZF-Hydro-stat.Lenk.
Lufedruck 2) Bl B — | — [ET] [ofdruck Typ 8451
bar 9 1,7 1 310 27 bar Kleinster Spurkreisrad. | Antrieb | Hinterrad | Allradantrieb
ET mm 30 | 30 VF | VF jmm| % 1Y mit/ohne Lenkbremse m 4,7/5,7 54,645
Bereifung vorn Allradantrieb Bereifungskombination verbindlich Hydruulikanlage
12.4-28 AS od. Mich. - T T ; -
SRR A O N Atbeitsdruck Kraftheber/Lenkung bar 75,100
13.5-28 AS od . Midh. Fr 0O+ Fordermenge Pumpe Kraftheber | l/min | 43,7
136 g%g Efedb’?r i j_ + T ’Tii 30117 b. Nenndrehzahl Motor Lenkung J/min | 25,3
14.9-24 AS od. Mich, |+ + + + ~ +
14,9 R 24 Radial T4+ 0 © Sl il A Kraftheber
T3 A TTITT RN Regelhubwerk |Fronthubw,
95.32 AS | TR [VE[3s Kolben-¢ // -Hub mm 120/ /126 281637240
Bereifung vorn ‘ Hinterradantrieb  Bereifungskombination wohlweise ZUSQtZZYl!nder—@ { -Hub mm (2) 50,246
7.50-20 ] T | T 53 |2,25(2.75 Hubkraft kN 54,9 34,2
17.00-16 I ] | I 20 [2,0(2,5 Arbeitsvermégen (theor.) kNm 41,9 21
» Haupt-/Zusatzzyl. kNm 24,9,2x85 2x10,5/-
Regelbereich Impulsgeber kN
Zugl/ Druck kN| 60,25 u. 55,30 —
%) Pmin = Zugkrafterhdhung / Bodendruckminderung %) Vorlauf -+ = optimal (O = tragbar SDL&!p‘lJIEktOUIth]ng. B‘Isgg;j Kat. 23‘}(,2% 2
%) p' = bei zulassiger Achslast ET == Einprefitiefe Felge nellkuppler
9 p = bei Frontladersinsatz VF = Vaerstelifelge Fremdzyl.-Entnahme Stand/Fahrt (Zusatz 51) L[12,5(17,5)/5(10)




